
令和４年 ９月 ５日 

保護者様 

大阪市立美津島中学校 

校 長  平 尾  仁 志 

 

健康観察アプリ（LEBER）登録のお願い 

 

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動推進にご理解とご支援を賜りまして厚く御礼申しあげます。また、 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止にご協力いただきありがとうございます。 

さて、現在登校の際には健康観察表に当日朝の体温・家族の体調などを記入いただいてお

りました。また、体調不良などによる欠席連絡は午前８時以降にしか電話がつながらず、大

変ご不便をおかけしております。 

つきましては、１０月１日よりＬＥＢＥＲ社が提供する健康観察アプリを活用した健康観

察に切り替えるとともに、出席・欠席の連絡などもこのアプリを通じて行うことといたしま

す。下記スケジュールをお読みいただき、健康観察アプリの運用にご協力いただきますよう

よろしくお願いいたします。（アプリ運用後も電話での欠席連絡も今まで通り可能です。） 

 

【スケジュール】 

  ・LEBER登録開始 ９月５日（月）～ 

※ 登録後も９／９（金）までは今まで通り、健康観察表をご提出ください。 

  ・LEBER試行期間 ９月１２日（月）～９月３０日（金） 

※ 健康観察アプリを使う場合、健康観察表の提出は必要ありません。 

  ・LEBER運用開始 １０月３日（月）～ 

※ 健康観察アプリを使わない場合は、今まで通り、健康観察表を提出してください。 

 

（その他） 

  ・登録時の課外活動は、所属する部活動を選択してください。 

  ・加島小学校、三津屋小学校が使用している健康観察アプリと同じものになります。 

   （美津島中学校用の QRコードから登録の追加をお願いします。） 

 ・健康観察アプリ使用にかかる費用は、PTA会費からの支出となります。 

（１人あたり１か月＝約１１円） 


